γ'. Πομπῆς κενοσπουδία, ἐπὶ σκηνῆς δράματα, ποίμνια, ἀγέλαι, διαδορατισμοί, κυνιδίοις δστάριον ἐρδίμενον, ψωμίον εἰς τὰς τῶν ἰχθύων δεξαμενάς, μυριήκων ταλαιπωρίαις καὶ ἀχθοφορίαις, μυιδίων ἐπτομένων διεδρομαῖ, σιγιλλάρια νευροσπαστούμενα. Χρὴ οὖν ἐν τούτοις εὔμενῶς μὲν καὶ μὴ καταφρυστόμενον ἔστανται· παρακολουθεῖν μέντοι, διτὶ τοσούτοις ἄξιος ἔκαστος ἔστιν, έσσου ἄξια ἔστι ταῦτα, περὶ δὲ ἐσπούδακεν.

δ'. Δεῖ κατὰ λέξιν παρακολουθεῖν τοῖς λεγομένοις, καὶ καθ' ἔκάστην δρυμὴν τοῖς γινομένοις. Καὶ ἐπὶ μὲν τοῦ ἔτερου εὐθύνς δρᾶν, ἐπὶ τίνα σκοπὸν η̄ ἀναφορά· ἐπὶ δὲ τοῦ ἔτερου παραφυλάσσειν, τί τὸ σημαινόμενον.

ε'. Πότερον ἔξαρκεῖ η̄ διάνοια μου πρὸς τοῦτο, η̄ οὖν; Εἰ μὲν ἔξαρκεῖ, χρώμαι αὐτῇ πρὸς τὸ ἔργον, ὡς δργάνῳ παρὰ τῆς τῶν δλῶν φύσεως δοθέντι. Εἰ δὲ μὴ ἔξαρκεῖ, η̄ τοις παραχωρῷ τοῦ ἔργου τῷ δυναμένῳ κρείττον ἐπιτελέσαι, ἐὰν ἄλλως τοῦτο μὴ καθήκῃ· η̄ πράσσων, ὡς δύναμαι, προσπαραλαβὼν τὸν δυνάμενον κατὰ πρόσγρησιν τοῦ ἐμοῦ ἡγεμονικοῦ ποιῆσαι τὸ εἰς τὴν κοινωνίαν νῦν καίριν καὶ χρήσιμον. "Ο τι γάρ ἂν δι'

num ad aliud aliquid animum adverterent, quam ut ipse navigantibus salutem, agrotaptibus sanitatem pararet?

56. Quam multi, quibuscum mundum intravi, jam excesserunt!

57. Aurigine affectis mel amarum videtur, et iis, qui a cane rabido morsi sunt, aqua formidini est, et pueris pilas pulcra. Quid igitur irascor? an vero minus valere putas falsam opinionem, quam apud lymphaticum bilem, apud arquatum virus?

58. Quominus secundum tuę naturę rationem agas, nemo te impedit: contra communis naturę rationem nihil tibi accidet.

59. Quales sunt, quibus placere student et qualia ob emolumenta et qualibus actionibus! Quam cito ævum omnia abscondet et quam multa jam abscondidit!

## LIBER VII.

1. Quid est malitia? Id est, quod sæpe vidisti. Quidquid accidat, hoc tibi in promptu sit, esse id, quod sæpe videris. Omnino sursum deorsum eadem deprehendes, quibus referat sunt historiæ priscae, mediæ, recentes, quibus nunc referat urbes et domus. Nihil novi, omnia et usitata et brevi tempore durantia.

2. Placita qua alia ratione aboleri possunt, quam visis quæ iis respondent, extinctis? quæ ut \* non \* suscites continenter, in tua potestate situm est. Possum, quod oportet, hac de re existimare; si possum, quid animo perturbor? quæ extra mentem sunt, omnino nihil ad mentem meam. Sic affectus sis, et rectus es; reviviscere tibi licet; intuere rursus res, ut eas intuitus es: in eo enim situm est reviviscere.

3. Inane pompe studium, fabulae scenicae, greges, armenta, velitationes, ossiculum canibus projectum, offula in piscinas injecta, formicarum ærumnæ et bajulationes, muscularum perterritorum discursus, sigillaria verticillis commota. Oportet igitur in his benevolo animo et sine ferocia consistere, animadvertere tamen, tanti quemvis esse, quanti sint ea, in quibus studium ponat.